МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 10 » ______ 20 &Г__ г. № р£)

Об определении мест
проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном
году по каждому
общеобразовательному предмету

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по каждому общеобразовательному
предмету (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области В.А. Фоминых.

Заместитель председателя Правительства
Смоленской области -  министр
образования и науки Смоленской области

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от Ю. ■/£, '202.$' № ЮЧ-Ь

Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/26 учебном году по каждому общеобразовательному предмету

Название
общеобразова

тельного
предмета

Дата проведения
(число, месяц)

Место проведения

12 января
________________

Экономика
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

13 января Биология
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

15 января Биология
федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Смоленский государственный университет»

14, 16 января Испанский язык
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

17,19 января Информатика

федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Смоленский государственный университет»,
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №  4» города Смоленска

20, 21 января История
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

22 января Химия
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

23 января Химия
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

24 января Русский язык
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

26, 27 января
Итальянский
язык
Китайский язык

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

28, 29 января Обществознание
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

3

30, 31 января

|-----------------------
Физика

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

2, 3 февраля
Математика

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

4, 5 февраля Немецкий язык
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

6, 7 февраля Экология
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

9 февраля Литература
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

10 февраля Право
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

12, 13
февраля

Труд
(технология)

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 27 имени Э.А. Хиля» города Смоленска,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №  35» города Смоленска

14 февраля Г еография
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

16, 17
февраля

Французский
язык

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

18, 19
февраля

Английский
язык

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

20 февраля
Физическая
культура

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

21 февраля
Физическая
культура

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей» города Смоленска

24, 25
февраля

Астрономия
смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

26 февраля
Основы
безопасности и
защиты Родины

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»

27 февраля
Основы
безопасности и
защиты Родины

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского» города
Смоленска

28 февраля

Искусство
(мировая
художественная
культура)

смоленское областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение с интернатом «Лицей
имени Кирилла и Мефодия»